artículo 2o del Decreto N° 154/015, de 1o de junio de 2015;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

D E C R E T A :

ARTÍCULO 1°.- Fíjase el límite a que refiere el artículo 78 Ter del Decreto 
N° 148/007, de 26 de abril de 2007, correspondiente al Ejercicio 2026 en 
$ 819.600,00 (pesos uruguayos ochocientos diecinueve mil seiscientos) 
anuales.

Fíjase en $ 68.300,00 (pesos uruguayos sesenta y ocho mil trescientos) 
mensuales y en $ 819.600,00 (pesos uruguayos ochocientos diecinueve mil 
seiscientos) anuales, el límite a que refiere el artículo 64 Bis del Decreto 
N° 148/007, de 26 de abril de 2007 para quedar excluido de las retenciones 
mensuales y del ajuste anual, respectivamente, correspondientes al Ejercicio